4
16
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЩЕГОЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 марта  2024 года  №09

О внесении изменений в постановление Администрации Щеголянского сельсовета Беловского района Курской области от 18.05.2022года №22 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией Щеголянского сельсовета Беловского района Курской областимуниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 года № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации Щеголянского сельсовета Беловского района Курской области от 04.05.2022 года № 21 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», протестом Прокуратуры Беловского района Курской области №19-2024 от 26.02.2024 г., Администрация Щеголянского сельсовета Беловского района Курской областиПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести следующие изменения и дополнения:
встатью 2.4. Срок предоставления муниципальной услуги, в том числе с учетом необходимости обращения в организации, участвующие в предоставлении муниципальной услуги, срок приостановления предоставления муниципальной услуги в случае, если возможность приостановления предусмотрена законодательством Российской Федерации, срок выдачи (направления) документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услугиабз.1 Изложить в новой редакции:
- Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 20 календарных дней (в период до 01.01.2024 – не более 14 календарных дней) со дня поступления заявления и документов в Администрацию.
В случае, если схема расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию в соответствии со статьей 3.5 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», срок предоставления муниципальной услуги может быть продлен не более чем до 35 календарных дней (в период до 01.01.2024 – не более чем до 20 календарных дней) со дня поступления заявления и документов в Администрацию.
2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Щеголянского сельсовета  Беловского района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Щеголянского сельсовета
[bookmark: _GoBack]Беловского района                      И.В.Малахов